Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 41

имени Михаила Шемякина

Российская Федерация, 350004, город Краснодар, улица им. Энгельса, 57

тел./факс (861) 255-93-54

П Р И К А З

от 09 января 2024 года                          № 77

г. Краснодар

О создании бракеражной комиссии для осуществления

контроля за организацией питания обучающихся

С целью осуществления контроля за объёмом и качеством оказываемых

услуг по организации питания обучающихся: качеством доставляемых

продуктов; соблюдением технологии приготовления пищи; использования

качественного ассортимента продуктов питания и соблюдением санитарно-

гигиенических требований при приготовлении и раздачи пищи в МАОУ

СОШ № 41, руководствуясь СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно -

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования»,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Создать комиссию в составе:

Председатель комиссии:

- Алекян Э.А. – заместитель директора;

Члены комиссии:

- Васильева Н.Д. - зав. производством столовой (по согласованию);

- Шевчук Е.Н.- медсестра (по согласованию);

- Мнацаканян А.В. - представитель родительской общественности;

- Гужба Н.Б. – учитель начальных классов.

2. Председателю бракеражной комиссии ежедневно осуществлять бракераж

готовой продукции, вносить соответствующие записи в бракеражный

журнал.

3. Членам бракеражной комиссии:

3.1 . Ежедневно проверять качество готовой продукции.

3.2  Контролировать вес порционных блюд, а также соответствие составу

цикличного меню.

3.3 . В случае замены продуктов обязательно вносится соответствующая

запись в бракеражный журнал.

3.4 . При нарушении технологии приготовления пищи, а также неготовности,

блюдо к выдаче не допускается до устранения выявленных кулинарных

недостатков.

3.5 . Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой

кулинарной продукции».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора  Алекян Э.А.

Директор  МАОУ СОШ № 41                                                           И.А.Алютова

С приказом  ознакомлены:

Алекян Э.А.   Гужба Н.Б.

Шевчук Е.Н.                             Васильева Н.Д.

Мнацаканян А.В.

		2024-09-20T07:05:25+0300
	Директор МАОУ СОШ № 41 И.А. Алютова